fill e mercaderies entcn hauer e aconseguir: E lo 
dit Zorzo, e la sua nati, vos placia fer arrestar per 
vostres officials, si en vostres terres sera atrobat, 
per so que daquell e ses bens lo dit Anthony 
Boffiy puscha dcuant vostra noblcsa se justicia 
hauer e conseguir, e en aso, molt excellent Rey, 
farets al dit Anthony, obra de gran justitia, e a 
nos assenyalat plaer e seruey, e nos som apa-
rellats per vos e per vostres sotsmessos fer e 
complir semblants coses e maiors, e placia a vos, 
molt alt princcp, que axi com nos cn aquest Rcg-
nc ne so feriricm fer en tant de vostres sosme-
ses ne de bens de aquells qujls fossen stare le-
uats per aytal forma, ans a aquells per nostro 
poder defendrjem, que aximeteix vos placia de 
manar a vostres officials que lo dit Anthony 
Boffiy e les sues mercaderies no jaquesqucn ven¬ 
dre ne mal tractar per lo dit Zorzo e altra per
sona, ans aquells amalur e de vostra senyoria pre¬ 
guen per so que vos ab justicia fasats tornar 
aquells al dit Anthony. Senta en Mallorques a 
viij dies del mes de abril lany de la nat. de nos
tre Senyor Mil trescents noranta d o s . — ( A R C H , 
D E LA C U R I A D E LA G O B . D E L R E Y K O D E M A I . L . — 

Lib. Lilt. Comm. 1392.) 

E N R I Q U E F A J A R X K S . 

SOBRE EL VICIO DEL JUEGO o 
'Piotala de Jaime de Mcrola, Mostassaf de Só-

ller, contra Pedro Mosqueroìes, Baile de la misma 
villa, por haber éste usurpado atribuciones que aquél 
pretendía corresponderle, permitiendo rifas de carne 
de camero, bajo pretexto de las cuales á menudo se 
jugaba éi los prohibidos. Sigue después la réplica del 
Baile éi la prolesta arriba mencionada. 

Noucrint vniuersi quod die veneris intitulata 
sexto idus februarii anno Domini millesimo 
CCC." x"l séptimo, in presentia tcstium subscrip-
torum ad hec spccialiter vocatorum Jacobus de 
Mcrola, mostassaffus parrochic de Soller, obtu-
lit et presentauit michi Petro Bernardi, notario 
Majoricarum, et per me dictum notarium legi et 
publican fecit corani venerabili Pctro Mosquero-
Íes, bajulo in Soller pro domino nostro rege, 
quandam papiri sccdulam scriptam, tenorem qui 
sequitur continentem: Cum uos venerabile Pe
trus Mosqueroìes, bajulus in Soller pro illustri— 

( • ) V. el BOLETÍN, toni. V I , págs. 294, 310 y 383. 

R E C L A M A C I Ó N DE M A L L O R C A 
AL REY DE GRANADA, 

SOBRE APRESAMIENTO DE CONVERSOS Y ROBO DE SUS 
M E R C A D E R Í A S 
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ssimo domino nostro rege, die mercurii proxime 
Iapsa que computabatur vii j 0 idus februarii et die 
jouis proxime sequentilicentiam inieritis Petrum 
Destada, filium Raymundi Dalmacii Destada, de 
Soller, ad riffandum, ludendo cum taxillis, car
ries mutoninas quas fecerat et habebat venales 
in carniceria de Soller et per dictos duos dies 
dictus Petrus Destada feccrit in dicta carniceria 
riffari dictas carncs, vigore dicte vestre licentie, 
et uos dictus dominus bajulus verbotenus semel 
et plures fueritis per me Jacobum de Merola, 
mostassaffum parrochic de Soller, requisites et 
rogatus in presentia proborum hominum fide 
dignorum, quatenus amodo similes licentias con¬ 
cedere alicui minime curaretis, cum non esset 
uel sit vestri officii nec ad vos pertinent tales 
dare licentias, sed potius cum talcs licentie dan¬ 
de essent michi et officio meo mostassafferie dig-
noscuntur pertinere, vosque prefatus bajulus, 
meas requisitiones et rogamina contempnendo, 
respondideritis michi in presentia dictorum pro
borum hominum fore verum dictum Petrum 
Destada licentiassc dictis diebus ad predicta et 
quod ab hiis ac similibus licentiis non desistere-
tis, quinimmo tales licentias dabitis toticns quo-
tiens fueritis requisitus et noueritis faciendum; 
pro tanto ego Jacobus de Merola, mostassafiius 
predictus, sentiens me in hiis et oflicium meum 
fore lesum, cum predicta, vt dictum est, michi 
pertineant et non uobis, iterum et iterum ad mei 
excusationem requiro in hiis scriptis uos dictum 
dominum bajulum, quatenus amodo tales licen
tias riffandi carnes alicui concedere non curctis, 
maxime cum tales licentie in maximum damp-
num et prejudicium vniuersitatis de Soller re¬ 
dundare videantur, cum quia riffando dictas car
nes tcnetur inibi taffuraria per plures qui se 
immiscunt in predictis et ludendo ad riffam et 
transuersando amittuntur et acquiruntur ibi plu
res denarii, et talis ludus non minor est nec mi
nus dampnosus quod admodum est ludus voca-
tus de la grescha, quare hec talia sunt ab omni
bus bonis personis et spccialiter ab officialibus 
regiis terribiliter euitanda; insuper requiro uos 
instanter, quod dicto meo officio me vti liberc 
permittatis et de hiis que michi et dicto meo 
officio spectent vos intromittcre non curetis. Et 
quia pro predictis intendo recurrerc ad majorem, 
protestor in hiis scriptis reuerenter contra uos 
dictum dominum bajulum et bona vestra de om-
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nibus dampnis, missionibus et interesse que et 
quas me pro predictis et occasione eorundem 
oportebit facere et sustinere quoquomodo, que 
omnia a uobis et bonis uestris intendo pctere, 
assequi et habere suis loco et tempore opportu-
nis; et ctiam protestor contra uos de pena impo-
sita contra officialcs talia attemptantes, necnon 
etiam et de omni jure meo et dicti mei officii, 
petens de hiis michi fieri et tradi publicum ins-
trumcntum ad eternam memoriam rei geste. 
Que quidem omnia supradicta fuerunt lecta et 
publicata coram dicto Petro Mosqueroles, bajulo, 
in curiam rcgiam de Soller existente, per me 
dictum notarium et presentibus testibus Andrea 
Mosqueroles, Gabriele de Rocha et Pericono 
Mironis, videlicet die superius expressata, hora 
paulo post ortum solis; de quibus omnibus dic
tus bajulus regius petiit copiam sibi dari, que 
fuit sibi incontinent'! tradita per me dictum no
tarium. Et post hec eadem die, quasi inconti
nent!, dictus Petrus Mosqueroles, bajulus, ob-
tulit et presentauit michi dicto notario, presen
tibus testibus Petro Masdellani, Guillelmo Fron-
terie et Bernardo Jacobi, in scriptis rcsponsio-
nem sequentem: Proxime dictis requisitis et pro¬ 
testatis respondet dictus Petrus Mosqueroles, 
bajulus, et negans contenta in eisdem, quatenus 
faciunt et videntur facere contra ipsum et offi-
cium stuim, dicet, quod licet ipse Petrus Mos
queroles dederit licentiam riffandi carnes, prout 
continetur in dicta protcstatione, nullum fecit 
prejudicium dicto Jacobo Merola in ejus officio 
mostassafferie, cum ad ipsum mostassaffium talia 
uel similia sint minime spcctanda, sed potius ad 
ipsum bajulum, nam ipse mostassaffius, juxta 
tenorem sue litcre mostassafferie, nullam habct 
cognitionem de predictis nisi solum si et prout 
ejus predecessores in dicto officio fuerunt hac-
tenus assueti, qui predecessores, tcmporibus re-
troactis, de talibtis uel similibus minime cognos-
cebaut nisi tantum bajulus regius vallis Sullaris, 
nam dictum oflicium mostassafferie solum expec-
tat atque extendit super pohderibus et mensuris, 
quare de premissis predictus bajulus se minime 
abstineret, rationibus sepe tactis, donee a do
mino gubernatorc habuerit contrarium in man-
dads. Et cum asserattir per dictum Jacobum 
Merola, mostassaffium, ex concessione et licen-
tia riffandi dictas carnes dampnum maximum 
vniuersitati de Soller sequi videatur, cum super 
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INVENTARI DKLS BENS Y HERETAT